公告编号：2026-019

证券代码：874277                证券简称：水泊智能        主办券商：中泰证券

山东水泊智能装备股份有限公司

2025 年第三季度财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、审议及表决情况

公司于 2026 年 2月 10 日召开了第二届董事会第一次会议及第二届监事会第一

次会议，审议通过了《关于公司2025 年第三季度财务报表的议案》，该议案无需

提交股东会审议。

二、财务报表

(一)  合并资产负债表

单位：元

项        目 2025年9月30日 2025年1月1日

流动资产：

货币资金 3,949,018.12  1,423,735.76

交易性金融资产

衍生金融资产

应收票据 11,676,444.80  2,623,275.49

应收账款 23,687,119.56  25,233,527.37

应收款项融资  961,398.79

预付款项 5,211,246.09  2,475,361.69

其他应收款 3,920,011.88  965,174.35

  其中：应收利息

        应收股利

存货 119,310,145.52  88,994,074.87

合同资产 4,732,383.60  1,969,448.61

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 359,932.69  35,670.63

流动资产合计 172,846,302.26  124,681,667.56

非流动资产：

公告编号：2026-019

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

投资性房地产 714,399.27  726,110.74

固定资产 29,820,606.56  31,835,935.25

在建工程

生产性生物资产

油气资产

使用权资产

无形资产 9,491,093.19  9,699,021.86

开发支出

商誉

长期待摊费用

递延所得税资产 4,794,701.44  6,023,308.01

其他非流动资产 2,210,355.51  181,957.28

非流动资产合计 47,031,155.97  48,466,333.14

资产总计 219,877,458.23  173,148,000.70

流动负债：

短期借款 30,028,888.89  31,033,748.61

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据 750,000.00

应付账款 20,650,647.49  16,652,349.73

预收款项 500.00

合同负债 48,905,100.06  16,083,931.81

应付职工薪酬 8,145,434.53  11,933,780.29

应交税费 756,176.06  2,894,506.19

其他应付款 10,550,223.85  14,834,927.30

  其中：应付利息

        应付股利

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 1,031,296.94  1,779,876.46

其他流动负债 17,466,786.64  3,861,574.55

流动负债合计 138,285,054.46  99,074,694.94

非流动负债：

长期借款 26,003,573.89  21,001,336.43

应付债券

  其中：优先股

       永续债

租赁负债

公告编号：2026-019

长期应付款 794,248.02  23,532.25

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益

递延所得税负债 9,100.97  10,381.72

其他非流动负债

非流动负债合计 26,806,922.88  21,035,250.40

负债合计 165,091,977.34  120,109,945.34

股东权益：

股本 29,259,200.00  29,259,200.00

其他权益工具

  其中：优先股

       永续债

资本公积 20,264,701.02  20,264,701.02

减：库存股

其他综合收益

专项储备 5,901,134.83  5,435,478.60

盈余公积 1,123,593.96  1,123,593.96

未分配利润 -1,824,582.00  -3,100,386.96

归属于母公司股东权益合计  54,724,047.81  52,982,586.62

少数股东权益  61,433.08   55,468.74

股东权益合计  54,785,480.89  53,038,055.36

负债和股东权益总计   219,877,458.23  173,148,000.70

法定代表人： 刘帅    主管会计工作负责人：王宝林      会计机构负责人： 庞淑燕

(二)  母公司资产负债表

单位：元

项           目 2025年9月30日 2025年1月1日

流动资产：

货币资金 3,828,588.11  1,220,094.75

交易性金融资产

衍生金融资产

应收票据 11,676,444.80  2,623,275.49

应收账款 23,232,538.48  24,939,343.41

应收款项融资  960,111.79

预付款项 5,144,303.25  2,433,992.00

其他应收款 4,039,350.98  960,496.89

  其中：应收利息

        应收股利

存货 119,310,145.52  88,994,074.87

合同资产 4,732,383.60  1,969,448.61

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

公告编号：2026-019

其他流动资产 359,794.23

流动资产合计 172,323,548.97  124,100,837.81

非流动资产：

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 520,000.00  520,000.00

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

投资性房地产 714,399.27  726,110.74

固定资产 29,554,591.01  31,728,535.90

在建工程

生产性生物资产

油气资产

使用权资产

无形资产 9,491,093.19  9,699,021.86

开发支出

商誉

长期待摊费用

递延所得税资产 4,793,323.51  6,021,416.54

其他非流动资产 2,210,355.51  181,957.28

非流动资产合计 47,283,762.49  48,877,042.32

资产总计 219,607,311.46  172,977,880.13

流动负债：

短期借款 30,028,888.89  31,033,748.61

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据 750,000.00

应付账款 22,443,695.31  17,848,925.21

预收款项

合同负债 48,905,100.06  16,083,931.81

应付职工薪酬 8,095,890.69  11,879,860.29

应交税费 668,369.43  2,807,175.89

其他应付款 10,519,711.59  14,988,667.22

  其中：应付利息

        应付股利

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 1,031,296.94  1,779,876.46

其他流动负债 17,466,786.64  3,861,574.55

流动负债合计 139,909,739.55  100,283,760.04

非流动负债：

长期借款 26,003,573.89  21,001,336.43

应付债券

  其中：优先股

公告编号：2026-019

       永续债

租赁负债

长期应付款 794,248.02  23,532.25

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益

递延所得税负债 9,100.97  10,381.72

其他非流动负债

非流动负债合计 26,806,922.88  21,035,250.40

负债合计 166,716,662.43  121,319,010.44

股东权益：

股本 29,259,200.00  29,259,200.00

其他权益工具

  其中：优先股

       永续债

资本公积 20,264,701.02  20,264,701.02

减：库存股

其他综合收益

专项储备 5,797,676.37  5,364,695.33

盈余公积 1,123,593.96  1,123,593.96

未分配利润 -3,554,522.32  -4,353,320.62

股东权益合计 52,890,649.03  51,658,869.69

负债和股东权益总计 219,607,311.46  172,977,880.13

法定代表人： 刘帅    主管会计工作负责人：王宝林      会计机构负责人： 庞淑燕

(三)  合并利润表

单位：元

项             目  2025年1-9月  2024年1-9月

一、营业收入 62,731,208.57  80,524,141.87

    减：营业成本 44,791,360.87  54,674,596.15

        税金及附加 678,534.12  840,046.02

        销售费用 5,317,844.33  6,635,020.26

        管理费用 8,239,560.02  7,079,400.39

        研发费用 5,927,767.97  5,694,198.70

        财务费用 2,381,466.73  2,346,837.85

          其中：利息费用 1,995,127.14  2,358,455.96

                利息收入 6,354.07  39,310.35

    加：其他收益 2,388,606.41  1,151,871.06

        投资收益（损失以“－”号填列）  4.31

          其中：对联营企业和合营企业的投资收益

               以摊余成本计量的金融资产终止确认收益

        净敞口套期收益（损失以“－”号填列）

        公允价值变动收益（损失以“－”号填列）

        信用减值损失（损失以“－”号填列） 4,990,451.60  1,945,818.80

        资产减值损失（损失以“－”号填列） -278,919.01  -2,004,893.82

        资产处置收益（损失以“－”号填列） 2,554.65  -114,947.89

公告编号：2026-019

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 2,497,368.18  4,231,894.96

    加：营业外收入 116,488.31  179,294.24

    减：营业外支出 59,915.81  204,288.25

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 2,553,940.68  4,206,900.95

    减：所得税费用 1,272,171.38  7,845.19

四、净利润（净亏损以“－”号填列） 1,281,769.30  4,199,055.76

（一）按经营持续性分类：

1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） 1,281,769.30  4,199,055.76

2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）

（二）按所有权归属分类：

1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“－”号

填列）
1,275,804.96  4,177,173.08

2.少数股东损益（净亏损以“－”号填列） 5,964.34  21,882.69

五、其他综合收益的税后净额

（一）归属母公司股东的其他综合收益的税后净

额

1.不能重分类进损益的其他综合收益

（1）重新计量设定受益计划变动额

（2）权益法下不能转损益的其他综合收益

（3）其他权益工具投资公允价值变动

（4）企业自身信用风险公允价值变动

2.将重分类进损益的其他综合收益

（1）权益法下可转损益的其他综合收益

（2）其他债权投资公允价值变动

（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额

（4）其他债权投资信用减值准备

（5）现金流量套期储备（现金流量套期损益的

有效部分）

（6）外币财务报表折算差额

（7）其他

（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净

额

六、综合收益总额  1,281,769.30  4,199,055.76

（一）归属于母公司股东的综合收益总额 1,275,804.96  4,177,173.08

（二）归属于少数股东的综合收益总额 5,964.34  21,882.69

七、每股收益

（一）基本每股收益 0.04  0.13

（二）稀释每股收益 0.04  0.13

法定代表人： 刘帅    主管会计工作负责人：王宝林      会计机构负责人： 庞淑燕

(四)  母公司利润表

单位：元

项             目  2025年1-9月  2024年1-9月

一、营业收入 62,178,094.64  78,556,691.25

    减：营业成本 45,153,126.08  53,228,704.23

        税金及附加 675,053.15  836,743.14

        销售费用 5,316,474.33  6,626,233.66

公告编号：2026-019

        管理费用 7,852,070.72  6,996,498.74

        研发费用 5,927,767.97  5,694,198.70

        财务费用 2,376,984.44  2,346,249.98

          其中：利息费用 1,991,654.40  2,358,455.96

               利息收入 6,197.98  38,927.72

    加：其他收益 2,388,606.41  1,151,871.06

        投资收益（损失以“－”号填列）  4.31

          其中：对联营企业和合营企业的投资收益

               以摊余成本计量的金融资产终止确认收益

        净敞口套期收益（损失以“－”号填列）

        公允价值变动收益（损失以“－”号填列）

        信用减值损失（损失以“－”号填列） 4,980,180.82  1,945,818.80

        资产减值损失（损失以“－”号填列） -278,919.01  -2,004,893.82

        资产处置收益（损失以“－”号填列） 2,554.65  -114,947.89

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 1,969,040.82  3,805,915.26

    加：营业外收入 116,485.57  176,681.38

    减：营业外支出 59,915.81  204,288.25

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 2,025,610.58  3,778,308.39

    减：所得税费用 1,226,812.28  -8,427.13

四、净利润（净亏损以“－”号填列） 798,798.30  3,786,735.52

（一） 持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） 798,798.30  3,786,735.52

（二） 终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）

五、其他综合收益的税后净额

（一）不能重分类进损益的其他综合收益

1.重新计量设定受益计划变动额

2.权益法下不能转损益的其他综合收益

3.其他权益工具投资公允价值变动

4.企业自身信用风险公允价值变动

（二）将重分类进损益的其他综合收益

1.权益法下可转损益的其他综合收益

2.其他债权投资公允价值变动

3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额

4.其他债权投资信用减值准备

5.现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效

部分）

6.外币财务报表折算差额

7.其他

六、综合收益总额 798,798.30  3,786,735.52

七、每股收益

（一）基本每股收益

（二）稀释每股收益

法定代表人：         主管会计工作负责人：       会计机构负责人：

(五)  合并现金流量表

公告编号：2026-019

单位：元

项       目  2025年1-9月  2024年1-9月

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金  88,464,620.18   71,595,041.09

收到的税费返还  425,247.17   643,049.60

收到其他与经营活动有关的现金  3,895,966.80   1,555,278.51

经营活动现金流入小计  92,785,834.15   73,793,369.20

购买商品、接受劳务支付的现金  50,723,989.03   50,010,194.35

支付给职工以及为职工支付的现金  23,787,139.99   16,921,541.30

支付的各项税费  3,762,357.76   4,083,736.14

支付其他与经营活动有关的现金  14,430,226.05   9,658,097.68

经营活动现金流出小计  92,703,712.83   80,673,569.47

经营活动产生的现金流量净额  82,121.32   -6,880,200.27

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金  -

取得投资收益收到的现金  29,800.00   4.31

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回

的现金净额
 80,079.65   265,015.93

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额  -

收到其他与投资活动有关的现金  9,600,000.00   1,000,000.00

投资活动现金流入小计  9,709,879.65   1,265,020.24

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付

的现金
 2,842,396.93   1,191,564.57

投资支付的现金  -

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额  -

支付其他与投资活动有关的现金  11,505,000.00   -

投资活动现金流出小计  14,347,396.93   1,191,564.57

投资活动产生的现金流量净额  -4,637,517.28   73,455.67

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金  -

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金  -

取得借款收到的现金  20,000,000.00   16,000,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金  22,430,000.00   49,568,000.00

筹资活动现金流入小计  42,430,000.00   65,568,000.00

偿还债务支付的现金  18,158,540.00   20,297,320.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金  1,801,926.47   2,262,247.91

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润  -     -

支付其他与筹资活动有关的现金  15,392,000.00   46,237,055.45

筹资活动现金流出小计  35,352,466.47   68,796,623.36

筹资活动产生的现金流量净额  7,077,533.53   -3,228,623.36

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响  3,144.79   -10,825.40

五、现金及现金等价物净增加额  2,525,282.36   -10,046,193.36

加：期初现金及现金等价物余额  1,423,735.76   11,142,270.36

六、期末现金及现金等价物余额  3,949,018.12   1,096,077.00

公告编号：2026-019

法定代表人： 刘帅    主管会计工作负责人：王宝林      会计机构负责人： 庞淑燕

(六)  母公司现金流量表

单位：元

项       目  2025年1-9月  2024年1-9月

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金  86,419,715.18   70,134,521.09

收到的税费返还  425,247.17   643,049.60

收到其他与经营活动有关的现金  3,330,685.90   1,054,895.88

经营活动现金流入小计  90,175,648.25   71,832,466.57

购买商品、接受劳务支付的现金  48,874,633.40   48,822,762.32

支付给职工以及为职工支付的现金  23,627,227.60   16,755,407.01

支付的各项税费  3,726,793.99   4,019,551.04

支付其他与经营活动有关的现金  13,847,522.73   9,106,761.76

经营活动现金流出小计  90,076,177.72   78,704,482.13

经营活动产生的现金流量净额  99,470.53   -6,872,015.56

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金  -

取得投资收益收到的现金  29,800.00   4.31

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收

回的现金净额
 80,079.65   265,015.93

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额  -

收到其他与投资活动有关的现金  9,600,000.00   1,000,000.00

投资活动现金流入小计  9,709,879.65   1,265,020.24

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支

付的现金
 2,779,893.80   1,185,114.57

投资支付的现金  -

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额  -

支付其他与投资活动有关的现金  11,505,000.00   -

投资活动现金流出小计  14,284,893.80   1,185,114.57

投资活动产生的现金流量净额  -4,575,014.15   79,905.67

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金  -

取得借款收到的现金  20,000,000.00   16,000,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金  22,430,000.00   49,678,000.00

筹资活动现金流入小计  42,430,000.00   65,678,000.00

偿还债务支付的现金  18,158,540.00   20,297,320.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金  1,798,567.81   2,262,247.91

支付其他与筹资活动有关的现金  15,392,000.00   46,237,055.45

筹资活动现金流出小计  35,349,107.81   68,796,623.36

筹资活动产生的现金流量净额  7,080,892.19   -3,118,623.36

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响  3,144.79   -10,825.40

公告编号：2026-019

五、现金及现金等价物净增加额  2,608,493.36   -9,921,558.65

加：期初现金及现金等价物余额  1,220,094.75   10,858,461.92

六、期末现金及现金等价物余额  3,828,588.11   936,903.27

法定代表人： 刘帅    主管会计工作负责人：王宝林      会计机构负责人： 庞淑燕

四、备查文件

（一）《山东水泊智能装备股份有限公司第二届董事会第一次会议决议》；

（二）《山东水泊智能装备股份有限公司第二届监事会第一次会议决议》；

（三）《山东水泊智能装备股份有限公司2025 年第三季度财务报表》。

山东水泊智能装备股份有限公司

董事会

2026年 2 月 12日